
Datum doručení:  18. 11. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021025246   

Věc:  Originální kresba velkého státního znaku

Žádost 
(…)
Tímto žádám o poskytnutí následujících informací (a jejich sdělení na výše 
uvedenou
e-mailovou adresu):
1. Zda je v archivu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR stále uložena 
originální kresba
velkého státního znaku ČR, jejímž autorem je Jiří Louda a která měla být 
vyhotovena v roce
2006 poté, co nebylo známo, kde se nachází původní originál kresby 
velkého státního znaku
pocházející z roku 1992.
2. Zda se k dnešnímu dni podařilo dohledat původní kresbu originálu 
velkého státního znaku
ČR vyhotovenou Jiřím Loudou v roce 1992.
3. Zda je originální kresba státního znaku z roku 2006 (je-li v archivu 
Poslanecké sněmovny
uložena) přístupná k nahlédnutí zájemcům z řad veřejnosti, pokud se 
objedná ke studiu do
badatelny archivu dle dispozic uvedených na webu Poslanecké sněmovny.
Děkuji za vyřízení mé žádosti.
S pozdravem
(…)                

Odpověď
(…)
 
 Vážený pane ….., 
Kancelář  Poslanecké  sněmovny  jako  povinný  subjekt  přijala  dne  18.
listopadu  2021  prostřednictvím  elektronické  podatelny  Vaši  žádost  o
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Prostřednictvím své žádosti žádáte následující informace: 
„1. Zda je v archivu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR stále uložena
originální kresba velkého státního znaku ČR, jejímž autorem je Jiří Louda a
která měla být vyhotovena v roce 2006 poté, co nebylo známo, kde se
nachází původní originál kresby velkého státního znaku pocházející z roku
1992. 
2.  Zda  se  k  dnešnímu  dni  podařilo  dohledat  původní  kresbu  originálu
velkého státního znaku 
ČR vyhotovenou Jiřím Loudou v roce 1992. 
3.  Zda  je  originální  kresba  státního  znaku  z  roku  2006  (je-li  v  archivu
Poslanecké  sněmovny  uložena)  přístupná  k  nahlédnutí  zájemcům z  řad
veřejnosti, pokud se objedná ke studiu do badatelny archivu dle dispozic
uvedených na webu Poslanecké sněmovny.“. 



V  souladu  s  Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny,  v  platném znění,  je  k  vyřízení  žadatelovy  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 
Povinný subjekt žádost posoudil a uvádí následující odpovědi. 
K otázce 1 -  ano,  v Archívu Poslanecké sněmovny je uložena originální
kresba velkého státního znaku České republiky,  která byla vyhotoven v
roce 2006 Jiřím Loudou.
K otázce 2 – ne, nepodařilo.  

K  otázce 3  –  ano,  pokud se  objednáte  ke  studiu  do  badatelny  Archívu
Poslanecké sněmovny, tak Vám bude předmětná originální kresba státního
znaku České republiky přístupná k nahlédnutí. 
S pozdravem
(…)


